АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025 № 1005

О  проведении  ХXVI  городского
спортивного  семейного  праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
в целях повышения роли семьи в жизни общества и престижа семейной жизни, создания
условий  развития  семейного  досуга  в  городе  Шадринске,  популяризации  здорового
образа жизни, руководствуясь статьями 52, 54 Устава муниципального образования – го-
род Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Провести 16.05.2025 в городе Шадринске в Учебном спортивном комплексе
«Олимп» Государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния «Зауральский колледж физической культуры и здоровья» ХXVI городской спортив-
ный семейный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья».

2.  Утвердить  Положение  о  ХXVI  городском  спортивном  семейном  празднике
«Папа, мама, я – спортивная семья» согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.

3. Утвердить состав организационного комитета и состав жюри по проведению
ХXVI городского спортивного семейного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья»
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля комитета по молодежной политике Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города  Шадринска  от  07.05.2025  №
1005

П О Л О Ж Е Н И Е
о ХXVI городском спортивном семейном празднике

«Папа, мама, я – спортивная семья»

Раздел 1. Цели и задачи

ХXVI городской спортивный семейный праздник «Папа,  мама,  я –  спортивная
семья»  (далее  –  Праздник)  проводится  в  целях  популяризации  занятий  физической
культурой и спортом в семьях.

Основные задачи Праздника:
- привлечение к активному отдыху детей и взрослых;
- организация семейного досуга и отдыха;
- пропаганда здорового образа жизни;
- сплочение семей.

Раздел 2. Сроки и место проведения

Праздник  состоится  16.05.2025  в  спортивном  зале  Учебного  спортивного
комплекса  «Олимп» Государственного  бюджетного профессионального  образователь-
ного учреждения «Зауральский колледж физической культуры и здоровья» (далее – УСК
«Олимп» ГБПОУ «ЗКФКиЗ»). Начало в 18.00.

Генеральная  репетиция  и  тренировочное  занятие  состоится  14.05.2025  в  УСК
«Олимп».

Раздел 3. Организация и проведение праздника

Общую организацию и проведение Праздника осуществляет комитет по молодеж-
ной  политике  Администрации  города  Шадринска.  Непосредственное  проведение  эс-
тафет возлагается на Тренажерный клуб «Добрыня», ГБПОУ «ЗКФКиЗ».

Раздел 4. Участники

К участию в соревнованиях Праздника допускаются команды из трех человек:
двое взрослых (папа, мама) и ребенок не старше 11 лет, на основании именных заявок,
заверенных  врачом Отделения  врачебного  контроля  и  лечебно-физической  культуры
Государственного бюджетного учреждения «Шадринская городская больница» детское
отделение. Предварительные заявки на участие команд необходимо подать в комитет по
молодежной политике Администрации города Шадринска.

Каждая команда-участница должна иметь единую спортивную форму одежды.

Раздел 5. Условия проведения и определение победителей

Праздник включает в себя спортивные эстафеты и концертную программу. Опре-
деление  победителей  в  спортивных эстафетах производится  по  результатам решения

жюри. Решение жюри окончательно и обсуждению не подлежит. Места в соревновании
распределяются согласно сумме набранных баллов, полученных в каждой эстафете.

Раздел 6. Награждение

Команды, занявшие 1, 2,  3 места, награждаются денежными призами, кубками,
медалями  и  грамотами.  Также  учреждены  денежные  призы  и  грамоты  за  участие
в соревнованиях.

Раздел 7. Финансирование

Расходы по проведению Праздника несет комитет по молодежной политике Ад-
министрации города Шадринска, спонсоры.

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города  Шадринска  от  07.05.2025  №
1005

СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА
по проведению ХXVI городского спортивного семейного праздника

«Папа, мама, я – спортивная семья»

Бузакова О.Е. - руководитель комитета по молодежной политике Администрации
города Шадринска, председатель организационного комитета;

Аксенов С.А. -  директор  Государственного  бюджетного  профессионального
образовательного  учреждения  «Зауральский  колледж  физической
культуры и здоровья» (по согласованию);

Козловских М.Е. - доцент кафедры физико-математического и информационно-тех-
нологического  образования  Федерального  государственного
бюджетного  образовательного  учреждения  высшего  образования
«Шадринский государственный педагогический университет» (по
согласованию);

Сосновский В.В. -  главный  судья  соревнований,  старший  тренер  Тренажерного
клуба «Добрыня» (по согласованию);

Шаркунов Р.Ф. -  главный  специалист  комитета  по  молодежной  политике
Администрации города Шадринска.

СОСТАВ  ЖЮРИ
по проведению ХXVI городского спортивного семейного праздника

«Папа, мама, я – спортивная семья»

Базанов В.Н. -  победитель  II  городского  спортивного  семейного  праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья» (по согласованию);

Базанова М.В. -  победитель  II  городского  спортивного  семейного  праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья» (по согласованию);

Баранник В.В. -  победитель ХVIII  городского спортивного семейного праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья» (по согласованию);

Буторова С.В. -  победитель ХVIII  городского спортивного семейного праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья» (по согласованию);

Пястолов П.А. - заместитель директора Государственного бюджетного профессио-
нального образовательного учреждения «Зауральский колледж фи-
зической культуры и здоровья» (по согласованию).